
 

 
 
 
 
 
 
 
 
06.04.2024                                                                         № 1557 
 

О проведении городского финала военно-спортивной игры «Зарница-2024» 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года            

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования города-
курорта Пятигорска, в целях совершенствования работы по патриотическому 
воспитанию детей и молодежи города-курорта Пятигорска,- 

 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 
1. Провести городской финал военно-спортивной игры «Зарница-2024» 

в соответствии с положением о проведении городской военно-спортивной 
игры «Зарница-2024», посвященной 79-годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годах, утвержденным приказом 
муниципального учреждения «Управление образования администрации 
города Пятигорска»  от 25.04.2024 № 309 (далее - Положение). 

 
2. Утвердить состав оргкомитета городского финала военно-спортивной 

игры «Зарница-2024» согласно приложению к настоящему постановлению. 
 
3. Оргкомитету городского финала военно-спортивной игры «Зарница-

2024» в срок до 10 мая 2024 года разработать план подготовки и определить 
территорию проведения городского финала военно-спортивной игры 
«Зарница-2024». 

 
4. Муниципальному учреждению «Управление образования 

администрации города Пятигорска»  (Васютиной Н.А.) направить 
информационные письма о проведении городского финала военно-
спортивной игры «Зарница-2024» и Положение всем заинтересованным 
лицам.  

 
5. Рекомендовать: 
5.1. Отделу МВД России по городу Пятигорску (Громаков М.В.) 

обеспечить охрану общественного порядка во время проведения городского 



 

финала военно-спортивной игры «Зарница-2024»; 
5.2. ГБУЗ СК «Пятигорская городская станция скорой медицинской 

помощи» (Тихенко С.П.) обеспечить работу медицинского пункта и 
организовать дежурство скорой помощи во время проведения городского 
финала военно-спортивной игры «Зарница-2024». 

 
6. Произвести финансирование городского финала военно-спортивной 

игры «Зарница-2024» за счет средств бюджета города-курорта Пятигорска в 
рамках основного мероприятия  «Патриотическое воспитание 
подрастающего поколения» подпрограммы «Развитие дополнительного 
образования в городе-курорте Пятигорске» муниципальной программы 
города-курорта Пятигорска «Развитие образования», утвержденной 
постановлением администрации города Пятигорска от 28.08.2017 № 3610.  

 
7.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска - начальника 
Муниципального учреждения «Управление образования администрации  
города Пятигорска» Васютину Н.А. 

 
8.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
города-курорта Пятигорска в информационно - коммуникационной  сети 
«Интернет». 
 
 
 
Глава города Пятигорска                                                    Д.Ю.Ворошилов 
 



 
Приложение  

к постановлению администрации 
города Пятигорска 

                                                         от 06.05.2024 № 1557 
 
 
 

СОСТАВ  
оргкомитета городского финала военно-спортивной игры «Зарница-

2024» 
 
 
 

Васютина 
Наталья 
Алексеевна 

заместитель главы администрации города Пятигорска - 
начальник Муниципального учреждения «Управление 
образования администрации города Пятигорска», 
председатель оргкомитета; 
 

Ткаченко  
Игорь  
Анатольевич 

директор муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования Центра военно-патриоти-
ческого воспитания молодежи города Пятигорска, заме-
ститель председателя оргкомитета; 
 

Олейников 
Александр 
Сергеевич 

главный специалист муниципального учреждения 
«Управление образования администрации города Пяти-
горска», секретарь оргкомитета; 

 
Члены оргкомитета: 

 
Громаков  
Михаил 
Владимирович 
 

начальник Отдела Министерства внутренних дел                
России по городу Пятигорску (по согласованию); 

Гусоев  
Валерий 
Иосифович 

военный комиссар по городам Пятигорск, Лермонтов, 
Ессентуки, Кисловодск Ставропольского края (по 
согласованию); 
 

Дворников 
Валентин  
Юрьевич 
 

начальник муниципального казенного учреждения 
«Управление по делам территорий города Пятигорска»; 
 

Зязин  
Денис  
Иванович 

начальник образовательного учреждения дополни-
тельного профессионального образования Пятигорская 
объединенная техническая школа Общероссийской 
общественно-государственной организации «Добро-
вольное общество содействия армии, авиации и флоту 
России» (по согласованию); 



 

 
Тихенко 
Сергей  
Петрович 

главный врач государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ставропольского края 
Государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Пятигорская городская станция 
скорой медицинской помощи» (по согласованию). 
 

 
 

Исполняющий обязанности заместителя главы  
администрации города Пятигорска, 
управляющего делами  
администрации города Пятигорска                                             И.И.Никишин 

 
 


